ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN THẾ

Số:           /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Thế, ngày          tháng 7 năm 2024

BÁO CÁO

Việc thực hiện nhiệm vụ đột xuất, phát sinh từ sau kỳ họp thứ Mười hai, đến

trước kỳ họp thứ Mười ba HĐND huyện, nhiệm kỳ 2021-2026
(Trình tại kỳ họp thứ Mười ba - HĐND huyện, khoá XXII)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019; Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày

25/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 1419/QĐ-UBND ngày 21/12/2023 của UBND tỉnh Bắc

Giang về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 78/QĐ-HĐND ngày 15/12/2021 của HĐND huyện

Yên Thế ban hành Quy định nguyên tắc, trình tự, thủ tục và nội dung HĐND

huyện giao cho Thường trực HĐND xem xét, cho ý kiến về các nhiệm vụ phát

sinh giữa 2 kỳ họp thuộc thẩm quyền của HĐND;

Căn cứ Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 20/12/2023 của HĐND huyện về

tình hình thực hiện dự toán ngân sách Nhà nước năm 2023, dự toán và phân bổ dự

toán ngân sách Nhà nước năm 2024; Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày

20/12/2023 của HĐND huyện về mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu phát triển

kinh tế - xã hội năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 955/QĐ-UBND ngày 25/12/2023 của UBND huyện

Yên Thế về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội; Dự toán thu, chi

ngân sách Nhà nước năm 2024.

UBND huyện thực hiện một số nhiệm vụ đột xuất, phát sinh từ sau kỳ họp

thứ Mười hai đến trước kỳ họp thứ Mười ba của HĐND huyện về điều chỉnh

tăng, giảm, phân bổ, thu hồi các nguồn kinh phí dự toán năm 2024, số tiền

5.592.399.000 đồng (số tiền ghi bằng chữ: Năm tỷ năm trăm chín mươi hai triệu

ba trăm chín mươi chín nghìn đồng), trong đó: dự kiến phân bổ các nguồn kinh phí

4.186.294.000 đồng, thu hồi đồng thời điều chỉnh tăng, giảm 1.406.105.000 đồng,

cụ thể như sau:

1. Dự kiến phân bổ các nguồn kinh phí

- Dự kiến phân bổ nguồn tăng lương, tăng biên chế, kinh phí hoạt động phát

sinh năm 2024: 351.380.000 đồng

- Dự kiến phân bổ sự nghiệp Văn hóa - Thông tin và Thể thao: 5.000.000 đồng

- Dự kiến phân bổ nguồn dự phòng ngân sách năm 2024: 450.062.000 đồng

Dự thảo

2

- Dự kiến phân bổ nguồn ngân sách xã chưa phân bổ năm 2024: 20.000.000 đồng

- Phân bổ kinh phí tổ chức Lễ Hội Yên Thế 16/3/2024: 3.170.699.000 đồng

2. Thu hồi, điều chỉnh tăng, giảm các nguồn kinh phí

- Điều chỉnh tăng, giảm kinh phí sự nghiệp Nông - Lâm nghiệp năm 2024:

516.500.000 đồng

- Điều chỉnh tăng, giảm sự nghiệp môi trường ngân sách huyện năm 2024:

20.000.000 đồng

- Nguồn kinh phí hỗ trợ sử dụng sản phẩm dịch vụ công ích thủy lợi năm

2024: 29.805.000 đồng

- Thu hồi, điều chỉnh tăng, giảm và phân bổ kế hoạch vốn sự nghiệp, Chương

trình MTQG năm 2024: 827.000.000 đồng.

 (Chi tiết theo các Biểu đính kèm)

Ủy ban nhân dân huyện tổng hợp, báo cáo HĐND huyện khóa XXII tại kỳ

họp thứ Mười Ba theo quy định./.

Nơi nhận
- TT HU, HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Đại biểu HĐND huyện, khóa XXII;

- Đại biểu dự kỳ họp thứ Mười ba, HĐND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tuyền